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Idrottsnämnden Protokoll 1/2023 
  
 

 

   

 

 Tid Tisdagen den 31 januari kl. 17:30 – 17:53 

 Plats Hantverkargatan 3, Glasbruket 

 Justering 
 
 
 

Måndagen den 6 februari 2023 §§ 1-4, 6-13 

Omedelbart justerade paragrafer 2023-01-31 § 5 

  

  

Närvarande  

 

 Beslutande ledamöter: 

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande 

Karin Ernlund (C), vice ordförande 

 Stian Armstad (S) 

Petra Larsson (S) 

Hassan Jama (V)  

Ann Karlsson (V) 

Marie-Helena Fjällås (MP) 

Anna Cederschiöld Stuart (M) 

Mikael Sundin (M) 

Leif Söderström (SD) 

Hanna Wistrand (L)  

 

Ersättare:  

Anders Öhrling (S) 

Lotten Hammar (S) 

Niki Konomi (S) 

Lisa Söderblom Arce (V) 

Christoffer Hökmark (M) 

Peter Strandberg (M) 

Christoffer Heimbrand (L) 

Mikael Peterson (C) 

 
 

 

 

Tjänstemän: 
 

 

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare 

Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högland, Peter Ahlström, 

Carina Braun, Sophie Dahlberg, Susanne Olsson, Niklas 

Pettersson, Robert Sköld, Jenny Tirén Berg, personalföreträdare 

för Kommunal Linda Runcrantz, nämndsekreterare Marie Norrberg. 
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 § 1 
Val av ordförande, justerare och tid för justering 
 
Beslut 
Idrottsnämnden utser vice ordförande Karin Ernlund (C) att 
tillsammans med ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) justera dagens 
protokoll. 
 
Justering sker måndagen den 6 februari 2023. 
 
 
§ 2 
Anmälningsärenden 

A. Funktionshinderrådet protokoll för november 

B. Utredning om bevarande och gallring av information i löne- 

och personaladministrativ verksamhet i Stockholms stad – 

Svar på kontorsremiss 

C. Justering av tjänsteutlåtande Hyresavtal och upphandling 

avseende nya ishallar inom Sätra IP 

D. Anmälan av överenskommelse om samarbete för 

Kommunernas Konstgräsnätverk 

E. Delegationsbeslut 2022-12-19 

F. Delegationsbeslut 2023-01-19 

Beslut  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
 
 
§ 3 
Verksamhetsplan 2023 för idrottsnämnden 
Dnr 1.2.1/2023/131 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner förslag till verksamhetsplan 
för 2023 inklusive bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen.  

 
2. Idrottsnämndens Etiska riktlinjer från 2016 (dnr 

01.03/258/2016) upphör att gälla eftersom riktlinjerna 
ersätts av andra styrdokument. 

 
3. Nämnden begär budgetjustering för ökade 

hyreskostnader till fastighetsnämnden med 75,4 mnkr. 
 

4. Nämnden begär budgetjustering för ökade 
hyreskostnader till övriga hyresvärdar om 6,1 mnkr. 

 
5. Nämnden begär omslutningsförändring för ökade intäkter  

och kostnader om 29,0 mnkr. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 13 januari 2023. 
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Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
      1) (se beslutet). 
 

2) Vice ordföranden Karin Ernlund (C) föreslår att nämnden 
beslutar enligt följande: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan 

och budget 2023 
 
2. Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan 

och budget utifrån Centerpartiets reservation i 
kommunfullmäktige. 

 
3. Att därutöver anföra följande: 
 
Centerpartiet har lämnat ett eget förslag till budget för 
Stockholms stad kommande år. I vår budgetreservation i 
kommunfullmäktige finns bland annat en omfattande 
satsning på ökade idrottsinvesteringar i hela staden, en 
större och mer omfattande satsning på förberedande 
simskola för förskoleklasser och en rad konkreta åtgärder 
för att Stockholm ska bli Sveriges bästa idrottsstad. 
 
I vänsterstyrets budget investeras 138 miljoner mindre till 
idrotten 2023 jämfört med Centerpartiets plan i vår 
budget 2022, en minskning och ett hårt slag för 
Stockholmsidrotten. Trots det akuta behovet av 
idrottsplatser i Stockholm väljer vänsterstyret att försena 
och stoppa pågående och planerade idrottsinvesteringar 
på grund av att privata aktörer vill vara med och 
finansiera Stockholmsidrotten. Projekt som till exempel 
upprustningen av Brännkyrkahallarna skjuts upp och 
påverkar många barn och unga negativt, en idrottsplats 
som idag inte ens lever upp till lagkraven för tillgänglighet 
och brandutrymning.  
 
Vänsterstyrets budget för 2023 präglas av ideologiskt 
motiverade återtaganden av uppskattade 
föreningsverksamheter i egen regi. Man ska nu ta bort 
möjligheten för engagerade och ofta ideellt arbetande 
personer, som brinner för sin idrott, att själva bedriva sin 
verksamhet så som till exempel simskola. Den nya 
majoriteten har som mål att öka den kommunala 
simskolan med totalt 20 procent till 2026 vilket innebär att 
platserna i den föreningsdrivna simskolan kommer 
behöva avvecklas till förmån av partipolitiska ideologier. 
När dessutom den föreningsdrivna verksamheten har 
förmågan att fånga upp de barn som vill fortsätta att träna 
simning och bli en del av föreningslivet. 
 
Ett stort fokus i idrottsförvaltningens och 
vänstermajoritetens verksamhetsplan är åtgärder 
avseende minskad energiförbrukning. Däribland att 
minska tiden för belysning av bollplaner och idrottsplatser 
samt att införa vissa begräsningar i ishallar under icke 



Sida 4 av 15 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

säsong. Även fast det är viktigt att få ned 
energiförbrukningen och elkostnaderna ska det aldrig 
vara på bekostnad av barn och ungas idrottande. 
Stockholms stad ska främja idrottsverksamhet inte skapa 
hinder. 
 
Idrottsnämnden finns till för idrottsrörelsen och det är 
viktigt att nämnden för en tät dialog med berörda förbund 
och föreningar i samband med nybyggnation av 
anläggningar samt renoveringar. Därför är det 
anmärkningsvärt att verksamhetsplanen saknar fokus på 
dialog med föreningar och klubbar. Centerpartiet vill att 
dialogen ska pågå från att projekteringen startar till att 
projektet är i mål och idrottsrörelsens behov ska 
tillgodoses så långt det är möjlig. En bra kommunikation 
med berörda föreningar minskar risken för onödiga 
misstag i projekt. 
 

3) Hanna Wistrand (L) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 
1. Att avslå förvaltningens svar med hänvisning till 

Liberalernas förslag till budget 2023. 
 
2. Att utöver det anföra följande: 
 
I Liberalernas Stockholm har alla tillgång till idrott och 
möjlighet att uppleva stadens friluftsliv. Denna 
rörelsefrihet är begränsad i dag då vi jämfört med resten 
av Sverige saknar ett stort antal anläggningar och 
idrottsytor. Våra föreningar och aktiva måste få ta plats.  
 
Det gör att Idrottsnämndens viktigaste uppgift är att öka 
byggtakten, något vi bara klarar av med hjälp av externa 
aktörer. 
 
Majoriteten har inlett sitt styre med att göra det rakt 
motsatta genom att riva upp de ingångna externa avtal 
den grönblå majoriteten arbetade fram under den gångna 
mandatperioden för att få upp tempot i 
anläggningsfrågan. En stor förlust både för idrotten och 
för samhället i form av tappat förtroendekapital. 
 
Om vi ska kunna uppfylla de behov vi har av 
nybyggnation för idrotten fram till 2030 så har vi en 
kostnadsbild på cirka 9 miljarder och även en tidsaspekt 
att uppfylla. Vi vet sedan länge att staden inte bygger 
bättre än någon annan, istället bygger den tyvärr ofta 
både dyrare och långsammare.  
 
Två spadar är bättre än en. Staden ska förstås bli bättre 
på att rusta upp och bygga i egen regi men om vi 
någonsin ska råda bot på bristen av idrottsytor måste vi 
också använda oss av de samhällsbyggare och 
föreningar som är intresserade av att bidra till 
utvecklingen. Något den blågröna majoriteten lyckades 
väl med under den förra mandatperioden.  



Sida 5 av 15 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

 
Majoritetens förhållningssätt i den så viktiga 
anläggningsfrågan är direkt negativt för idrottens 
utveckling i Stockholm och det är viktigt att alla är 
införstådda i vilka konsekvenser detta får för idrotten och 
föreningslivet. 
 
Gällande sommaraktivitet i Järva så råder det ingen brist 
på aktiveringsytor i området; det som behövs är innehåll 
för aktivitet, d.v.s. samverkan med andra aktörer.  
Eftersom det redan pågår ett framgångsrikt 
aktiveringsprojekt vid Tensta gymnasium i samverkan 
mellan stadsdelen, privat aktör, föreningar och 
idrottsförvaltningen rekommenderar vi att den samverkan 
förlängs men med andra lokala föreningar som är mer 
inriktade på sommarsporter. 
 
Vill man få ytterligare inspiration kan man vända blicken 
mot Bromma. Där genomförde man ett mycket 
framgångsrikt sommaraktiveringsprojekt 2022: 
’Vardagsrummet’. Förvaltningen bör ta del av deras 
erfarenheter från detta projekt som också genomfördes i 
samverkan mellan olika aktörer, även privata sådana i en 
form av platssamverkan. 

 
4) Anna Cederschiöld Stuart (M) föreslår att nämnden 

beslutar enligt följande: 
 

1. Att delvis godkänna idrottsförvaltningens förslag 
till beslut. 

 
2. Att därutöver anföra:  

 
Idrott och friluftsliv har en central betydelse för folkhälsan 
och idrottsrörelsen är en vital del av civilsamhället. 
Idrotten främjar folkhälsa genom gemenskap, rörelse och 
motion som ökar människors psykiska och fysiska 
välbefinnande. Nämnden ska arbeta med att främja den 
psykiska hälsan hos barn och unga genom fysisk aktivitet 
och få fler personer med funktionsnedsättning att ta del 
av idrotts-, frilufts- och fritidsutbudet. Det förebyggande 
arbetet med hälsoåtgärder inriktat på äldre ska utvecklas. 
Jämställda förutsättningar är centralt och nämnden ska 
årligen redovisa en analys om idrottande och fördelning 
av tider ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Nämnden ska verka för nya idrottsanläggningar i privat 
och kommunal regi och vara pådrivande i att skapa fler 
ytor för spontanidrott i form av exempelvis motionsspår 
och utegym. Stockholms stads anläggningsstrategi för 
idrottsanläggningar visar på ett behov av 27 idrottshallar 
till 2030 utifrån befolkningsprognosen 2021. Vi måste 
upprätthålla en hög takt i nyinvesteringar samtidigt som 
nödvändiga renoveringar behöver genomföras för att 
idrottshallar inte ska behöva stänga akut, likt senast 
vänsterstyret hade makten i Stockholm. 
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Tillsammans med externa aktörer kan staden öka de 
totala investeringarna i idrottsanläggningar och få fram 
fler anläggningar snabbare. Detta samtidigt som staden 
minskar sin finansiella risk och högre 
investeringskostnader som även medför ökade 
räntekostnader. Hur investeringarna finansieras får 
givetvis effekt på stadens ekonomi då utfallet för 
finansiella mål påverkas. Det gäller även stadens 
bedömda kreditvärdighet och därmed det ekonomiska 
utrymmet att tillgodose verksamhetens kommande 
behov.  
 
Näringslivsperspektivet ska stärkas och nämnden ska ha 
en tydlig organisation och strategiskt, proaktivt och 
systematiskt arbeta för att fler externa aktörer utvecklar 
och driver idrottsanläggningar. Stadens egen 
idrottsverksamhet ska inte konkurrera med fristående 
verksamheter. Den externa medverkan vid byggnation 
och reinvestering av idrottsanläggningar ska öka för att 
långsiktigt säkerställa stadens förmåga att tillhandahålla 
lokaler för stadens idrottsutbud. Denna koppling ska vara 
tydlig i nämndens lokalförsörjningsarbete där 
branschdialog ska vara ett återkommande inslag. 
 
Tryggheten på stadens idrottsanläggningar och 
spontanidrottsplatser ska öka och nödvändiga åtgärder, 
bland annat fler ordningsvakter, ska genomföras så att 
alla kan känna sig trygga på anläggningarna och i 
motionsspåren. Arbetet med att delta i stadens arbete 
med platssamverkan i syfte att skapa en tryggare stad 
ska fortsätta. 
 
Arbetet med förstärkt uppföljning av föreningsstödet för 
att säkerställa att ideella aktörer som mottar stöd 
motverkar diskriminering, trakasserier och kränkande 
behandling, samt att de inte bedriver verksamheter med 
odemokratiska eller olagliga inslag ska fortsatt vara 
prioriterat. 
 
Vidare ska nämnden delta i stadens arbete med att få en 
bredd av hållbara evenemang till Stockholm där 
evenemang som inspirerar till ökat idrottande och fysisk 
aktivitet ska prioriteras. Nämnden ska också arbeta för 
att stärka Stockholm som e-sport och gamingvänlig stad. 
 
I övrigt hänvisar vi till Moderaternas budgetreservation i 
kommunfullmäktige. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
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Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
Anna Cederschiöld Stuart (M) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Verksamhetsplanen som föreslås till antagande bygger på 
majoritetens stadshusbudget. Den innehåller en del inriktningar 
som vi anser är positiva. Men det finns även budgeterade 
prioriteringar som vi inte ställer oss bakom. Därmed avser vi att 
avstå från att delta i beslutet. 
 
 
§ 4 
Fördelning av föreningsstöd 2023 
Dnr 3.4/2023/186 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning 
av föreningsstöd 2023 enligt förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

 
2. Nämnden godkänner att förvaltningen betalar ut stöd till 

namngivna särskilda insatser enligt detta 
tjänsteutlåtande.  

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 9 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) (se beslutet). 
 
2)  Leif Söderström (SD) föreslår: 
 

1. Att förvaltningens förslag till beslut avslås. 
 

2. Att därutöver anföra följande: 
 
Varje år delar stadens stadsdelar och facknämnder ut omkring 
100 miljoner kronor i olika typer av föreningsbidrag. Ett fritt och 
rikt föreningsliv är viktigt för stockholmarna och något som ska 
värnas. De flesta föreningar bedriver också mycket bra 
verksamheter, men det är idag svårt att följa upp hur pengarna 
används. Samtidigt har det rapporterats om fusk och felaktiga 
utbetalningar, vilket vi ser mycket allvarligt på. 
 
I förvaltningens förslag för fördelning av föreningsstöd finns det 
även budgetrelaterade kostnader som vi motsatt oss i vår 
reservationsbudget. Med anledning av det samt att det är 



Sida 8 av 15 

 

 
 

 

Idrottsförvaltningen 

Box 8313 

104 20 Stockholm 
www.stockholm.se/idrottsforvaltningen 

uppenbart att riktlinjerna för fördelning av föreningsstöd måste 
ses över yrkar vi avslag på förvaltningens förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sitt förslag. 
 
 
§ 5 
Idrottsnämndens stipendiekommitté för 
ungdomsledarstipendier 
Dnr 3.4/2023/105 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden utser två ledamöter att ingå i                     
stipendiekommittén. 
 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 9 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag och utser Petra Larsson (S) och 
Anna Cederschiöld Stuart (M) att ingå i stipendiekommittén. 
 
 
 
§ 6 
Nominering av ledamöter till rådet för funktionshinderfrågor 
för perioden 2023-2026 
Dnr 1.1.2/2023/129 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner Funktionsrätt Stockholms stads 
nomineringar av ledamöter för perioden 2023-2026  till 
idrottsnämndens och Stockholm Globe Arena Fastigheter AB:s 
gemensamma råd enligt bilaga. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 11 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
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Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
 
 
§ 7 
Ny idrottshall på Hagsätra IP, Älvsjö 1:1, utredningsbeslut 
Dnr 5.1.1/2022/2980 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet för projekt Ny 
idrottshall på Hagsätra IP. 

 
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa 

av fastighetsnämnden framtagning av handlingar för 
projekt Ny idrottshall på Hagsätra IP, som underlag för ett 
kommande inriktningsbeslut, till en sammanlagd 
beräknad utredningsutgift upp till 5 mnkr. 

 
3. Idrottsnämnden återtar tidigare inriktningsbeslut per den 

2017-01-31 dnr 08.01.01/1350/2016, avseende ny 
anläggning för rollerderby på Hagsätra IP. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 17 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) och Hanna Wistrand (L) 
lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Det glädjande att ett utredningsbeslut gällande ny idrottshall på 
Hagsätra IP ska antas, även om det är förvånande att ännu ett 
projekt ska rymmas i vänsterstyrets idrottsmiljard. Det finns ett 
särskilt omfattande behov av fler idrottshallar i stadsdelsområdet 
Enskede-Årsta-Vantör och projektet möjliggör att föreningslivet i 
söderort kommer kunna utveckla sin verksamhet. 
 
Idag har föreningen Rågsveds IF hand om den reguljära driften 
och skötseln av Hagsätra IP. På platsen finns en stor 
fotbollsverksamhet som nyttjas av många barn och unga. När 
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det nu ska ske en utveckling av Hagsätra IP behöver 
avtalsförhållandet med tjänsteleverantören hanteras. Avtalet 
med Rågsved IF behöver då sägas upp för att upphandlas på 
nytt eller ersättas med kommunal drift. Eftersom föreningslivet 
själva har bäst kunskap om anläggningen där de verkar finns det 
ett stort värde i att Hagsätra IP:s driftverksamhet fortsätter att 
skötas av en aktiv förening på plats. På så sätt får de möjlighet 
till större inflytande kring sin egen verksamhet. 
 
Det har också länge funnits planer på möjligheten till att spela 
Rollerderby i den nya idrottshallen. Det finns därför en 
förhoppning och längtan hos många att denna nya idrottshall ska 
vara anpassad för rollerderbyspel. Stockholms stad bör möta 
dessa förväntningar och fortsätta planera hallen för rollerderby. 
 
 
§ 8 
Ny ishall på Hagsätra IP, Älvsjö 1:1, utredningsbeslut  
Dnr 5.1.1/2022/1436 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 

1. Idrottsnämnden godkänner projektdirektivet. 
 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att beställa 
av fastighetsnämnden framtagning av handlingar för 
projekt Ny ishall på Hagsätra IP, som underlag för ett 
kommande inriktningsbeslut till en sammanlagd beräknad 
utredningsutgift upp till 5 mnkr. 

 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningen och fastighetskontorets gemensamma 
tjänsteutlåtande från den 17 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
I anläggningsstrategin som det grönblå styret tog fram finns ett 
redovisat behov av fler ishallar i Enskede-Årsta-Vantör. Det är 
glädjande att söderort nu planeras få en ny ishall. Dock ställer vi 
oss frågande kring huruvida ett ytterligare projekt kan inrymmas i 
den aviserade och redan övertecknade idrottsmiljarden. 
 
Utredningen om ishall innebär en träningshall då antalet 
omklädningsrum är väldigt snålt tilltaget för ishockeyverksamhet 
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med tanke på att tidsöverlappet för rummen för träning är rätt 
långt, särskilt när det gäller ishockey där man de facto samlas en 
timme före träning och match samt ofta har off-ice träning i 
anslutning till isträning, något även konståkningen har behov av. 
För konståkningen finns redan sådan yta inplanerad i projektet 
vilket är bra.  
Vid poolspel är det många lag på plats samtidigt som alla 
behöver omklädningsrum vilket innebär att hallen inte kommer 
att kunna användas för matchspel för barn under 13-14 år. 
 
Hallen kommer att kunna fungera som en träningshall men inte 
vara fullgod för fullt utvecklad föreningsverksamhet, särskilt när 
det gäller barn och ungdom inom ishockey.  
Inget nämns om omklädningsrum för domare i projektet. 
Eftersom den stora kostnaden inte ligger i antalet 
omklädningsrum bör utredningen ta denna aspekt med sig så att 
det inte blir en dumsnål investering. Vi vill även framhäva att en 
god dialog med påverkade föreningar är av största vikt under 
hela processen framåt. 
 
Man nämner att planer finns för att anpassa hallen för no-fall och 
eventuellt kälkhockey, något som ligger planmässigt utanför det 
som definieras som träningshall i Bygga ishall 2020 som är den 
enklaste formen av hall. Något man behöver ta med in i 
beräkningen och planeringen av projektet så att investeringen 
blir så effektiv och bra som möjligt. 
 
Eftersom föreningslivet själva har bäst kunskap om 
anläggningen där de verkar finns det ett stort värde i att 
Hagsätra IP:s driftverksamhet fortsätter att skötas av en aktiv 
förening på plats. På så sätt får de möjlighet till större inflytande 
kring sin egna verksamhet. 
 
 
§ 9 
Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm 
stadsdelsnämnd – Svar på remiss från kommunstyrelsen 
Dnr 1.6/2023/4 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 9 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) (se beslutet). 
 
2) Vice ordföranden Karin Ernlund (C) föreslår att nämnden 
beslutar enligt följande: 
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1. Att Idrottsnämnden delvis avslår förvaltningens förslag till 
beslut. 

 
2. Att Idrottsnämnden föreslår att utreda 

sammanslagningen av stadsdelsnämnderna Rinkeby-
Kista och Spånga-Tensta. 

 
3. Utöver det anförs följande: 

 
Staden är till för dess medborgare och beslut ska fattas så nära 
människorna som berörs som möjligt. God lokal- och 
personkännedom, tillgänglighet och ett förtroendegivande 
förebyggande arbete är viktigt inte minst inom idrottsrörelsen. 
Och framför allt är det viktigt i områden där den sociala 
utsattheten är större samtidigt som förtroendet bland 
allmänheten till det offentliga ibland är lägre.  
 
Områdena Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta har under lång tid 
drabbats av våld och skjutningar. De behöver all 
uppmärksamhet de kan få. Men det borde betyda särskilda 
lokala satsningar, ett bättre förebyggande och uppsökande 
arbete, satsningar på idrott, föreningar och närvarande vuxna 
samt satsningar på att göra Järva till en attraktiv plats att bo på, 
en plats att vara stolt över. Det borde inte betyda att tid och kraft 
läggs på organisatoriska förändringar som syftar till att spara 
pengar och där konsekvensen blir att myndighetsutövningen 
flyttas längre från individen. Det försvårar också det 
förtroendeskapande arbetet som så väl behövs just i dessa 
stadsdelar.  
 
Centerpartiet föreslår därför att sammanslagningen av 
stadsdelarna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta utreds innan 
den genomförs.  
 
Även om Centerpartiet stod bakom sammanslagningen av 
stadsdelsnämnderna i Älvsjö och Hägersten är det viktigt att dra 
lärdom av de erfarenheter som då gjorts. I Hägersten Älvsjö ser 
vi exempel på att information eller handlingskraft förlorats och att 
individer fallit mellan stolarna då sammanslagningen gjorts.  
Ansvariga för sammanslagningarna av Rinkeby-Kista och 
Spånga-Tensta samt av Östermalm och Norrmalm stadsdelar 
behöver säkerställa att så inte sker. Dialog och samverkan med 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd behöver därför ske i 
sammanslagningens alla delar och skeenden. 
 
3) Hanna Wistrand (L) föreslår att nämnden beslutar enligt 
följande: 
 

1. Att Idrottsnämnden avslår förvaltningens förslag till 
beslut. 

 
2. Att Idrottsnämnden bifaller vårt förslag till remissvar. 

 
3. Att utöver det anföra följande: 

 
För att bevara stadsdelsnämndernas roll som länk mellan 
medborgarna och staden liksom en grund för det lokala 
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inflytandet i Stockholms stad ska inga 
stadsdelssammanslagningar genomföras. Stadsdelarna 
Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Norrmalm och Östermalm 
kvarstår i sin nuvarande form i Liberalernas budget. Stockholms 
stad är Sveriges största stad och stadsdelsnämndernas 
invånarantal är i nivå med landets största kommuner. Det lokala 
inflytandet via stadsdelsnämnderna är avhängigt en lokal 
koppling och rimlig storlek, och det är viktigt att bevara den 
strukturen. 
 
Vi befarar framför allt att sammanslagningarna kommer att 
medföra att socialtjänsten under flera år framöver kommer att bli 
mer fokuserad på sin inre organisation, än att jobba utåtriktat 
och framför allt med tidiga insatser för unga i riskzon för 
kriminalitet. Tidigare sammanslagningar visar att det är just 
socialsekreterarna som drabbats när förvaltningar slås ihop och 
då sagt upp sig. I och med att sammanslagningarna nu ser ut att 
bli av kommer Liberalerna att följa upp mycket noga hur den 
rödgröna majoriteten klarar av att skademinimera. 
 
Ur ett idrottsperspektiv kommer en sammanslagning riskera, 
förutom att ta viktiga resurser i anspråk som skulle kunna gå till 
våra medborgare istället, att alla de spontanidrottssatsningar 
som åligger de drabbade stadsdelarna försenas eller inte alls blir 
av då det redan idag är en utmaning för dem att genomföra de 
som de har i uppdrag att planera och genomföra.  
 
För de nya organisationerna kommer ett plus ett inte bli två i det 
här fallet, det blir snarare mindre då arbetstillfällen i 
förvaltningarna kommer att minska och med det de personella 
resurserna. Färre händer ska utföra mer. Då räknas inte den 
oordning som alltid uppstår vid organisatoriska förändringar 
med. 
 
Förutom den ekonomiska och demokratiska aspekten på dessa 
sammanslagningar kommer stadsdelarnas invånare med största 
sannolikhet få mindre utvecklade möjligheter till spontan rörelse 
och idrott. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
 
 
§ 10 
Svar på skrivelse från C, M och L om fotbollstält 
Dnr 1.6/2022/3041 
 
Beslut 
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Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 18 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
 
Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna skickade in en 
skrivelse till idrottsnämnden 2022-11-15 med frågor om de 
medel som avsattes i budget för vintertält för fotboll 2022 men 
som istället ändrat inriktning till att handla om att utreda 
anläggande av värmepister.  
 
I Stockholm är behovet av fotbollsplaner under vintertid stort och 
därför är lösningen med värmepister under stadens planer 
istället för fotbollstält en uppskattad idé. Allt som kan göra att fler 
föreningar kan bedriva verksamhet för sina barn och unga är 
positivt och det är ett effektivt nyttjande av planer som redan 
finns i vår stad.  
 
Eftersom det i stadens budget för 2022 avsattes sammantaget 
60 miljoner kronor för att bygga fyra stycken vinterfotbollstält är 
det dock en viss besvikelse att förvaltningen endast planerat 
värmeslingor på två ställen, Kärrtorps IP och Stora Mossens IP. 
Förhoppningen var att hela summan på 60 miljoner kronor som 
skulle nyttjas på tälten skulle användas till fullo för att bygga 
värmeslingor på fler ställen. Däremot är planerna på att vid 
utveckling av Knutby BP även installera värmepist på plats goda 
nyheter. Det är en plats med stort behov av idrottsliga 
förbättringar och en värmepist vore ett lyft. 

 

 
§ 11 
Svar på skrivelse från C, M och L om idrott i anslutning till 
skoldagen 
Dnr 1.3/2023/158 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
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Handlingar i ärendet 
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande från den 12 januari 2023. 
 
Nämndens behandling av ärendet 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 

 
 
§ 12 
Förvaltningschefen informerar 
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om att 
förvaltningen för en dialog med Kista AIF angående det återkrav 
som förvaltningen gjort och det kompletterande underlag som 
förvaltningen behöver få in då stöd betalats ut men där 
underlaget inte matchar kostnaderna. 
 
 
§ 13 
Övrigt 
Nämndintroduktion för nya idrottsnämnden den 31 januari 2023 
kl 8:30-16:30. 
 
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att arvode ska utgå för de ledamöter 
och ersättare i idrottsnämnden som deltagit på nämndens 
introduktionsdag. 
 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) ställde en fråga kring en 
förening som verkar på Aspuddens IP vars materialförråd ska 
rivas. 
 
Robert Sköld, avdelningschef för idrottsverksamhet ute svarar att 
förrådet kommer att rivas då konstgräs ska läggas. I september 
2022 fick föreningen besked om att förrådet ska rivas. 
 
Vice ordföranden Karin Ernlund (C) ställde en fråga kopplat till 
Skarpnäcksfältet och Hammarby IF och den skrivelse som 
kommit från flera föreningar. 
 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att förvaltningen har 
en pågående process för att titta på möjligheterna på platsen. 
Förvaltningen samverkar med andra parter i staden för att titta 
på markförhållandena och för en dialog kring bästa möjliga 
lösning för Hammarbys behov samt för de föreningar som 
bedriver verksamhet på Skarpnäcksfältet. 
 
 
Vid protokollet 
 
Marie Norrberg 
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